РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙРАЙОН
ВОРОНЕЦКИЙСЕЛЬСКИЙСОВЕТНАРОДНЫХДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  29 марта  2024 года                                                                           № 113
О внесении изменений в решение
Воронецкого сельского Совета
народных депутатов от 31 марта 2023 года № 68
«Об оказании поддержки гражданам и их
объединениям, участвующим в охране
общественного порядка, создание условий
для деятельности народных дружин в
границах Воронецкого сельского поселения»

  На основании  ч.1 ст. 12 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области,  Воронецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в решение Воронецкого сельского Совета народных депутатов от 31 марта 2023 года № 68 «Об оказании поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий  для деятельности народных дружин в границах Воронецкого сельского поселения» следующие изменения:
     пункт 11.  части 3. Положения  изложить в  следующей редакции:
        «11. Народные дружины создаются по инициативе граждан Российской Федерации, изъявивших желание участвовать в охране общественного порядка, в форме общественной организации с уведомлением органа местного самоуправления соответствующего муниципального образования , территориального органа федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел.
Создание, реорганизация и (или) ликвидация народной дружины осуществляются в порядке, установленном Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», с учетом положений Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»».

  2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Троснянского района Орловской области в разделе «Воронецкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель сельского Совета
народных депутатов,
Глава сельского поселения                                                            Е.В. Еремина